

**PROTOKÓŁ Nr 19**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,**  
**Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,**  
**które odbyło się w dniu 1 lutego 2012 roku**

O godzinie 16<sup>15</sup> posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Radosław Dec. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu;) odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej p. Hubertem Komorowskim.
5. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Monitoringu, Zarządzania Kryzysowego i Obronności p. Mirosławem Grykałowskim.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Pkt. 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.**

Brak wniosków.

**Pkt. 4. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej p. Hubertem Komorowskim.**

Przewodniczący Komisji Radosław Dec udzielił głosu Naczelnikowi Hubertowi Komorowskiemu.

Naczelnik Hubert Komorowski poinformował, że od 1 stycznia 2012 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt; wspomniał o zmianach jakie zaszły poprzez nowelizację ustawy; zwiększyły się obowiązki gminy polegające na całodobowej opiece weterynaryjnej, wyłapywaniu zwierząt i umieszczaniu ich w schronisku, dokarmianiu wolno żyjących kotów, sterylizacji zwierząt; zastanawiamy się nad wprowadzeniem dopłat do sterylizacji zwierząt prywatnych właścicieli; Naczelnik poruszył problem szczepień zwierząt; dlatego chcemy przeprowadzić akcję i przypominać o obowiązku szczepienia zwierząt; zwrócił się z pytaniem do radnych; co państwo myślą o dopłatach do sterylizacji zwierząt prywatnych właścicieli?

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, czy jeżeli dobrze rozumie najważniejszą kwestią w tej chwili jest przyjęcie uchwały w sprawie programu opieki i zapobiegania bezdomności zwierząt do 31 marca 2012, tak?

Pan Naczelnik poinformował, również, że do 31 marca 2012 roku musi zostać przyjęta uchwała jednak musi być jeszcze zaopiniowana przez organizację pozarządową, które działają na terenie gminy tj.: Straż Zwierząt, Weterynarz Powiatowy i organizacje łowieckie (dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działających na obszarze gminy); wspomniał o obowiązku zawartym w uchwale mówiącym o wskazaniu gospodarstwa, które będzie przyjmować bezdomne zwierzęta gospodarcze.

Naczelnik skierował pytanie do członków komisji co uważają na temat dopłat do sterylizacji i czopowania zwierząt prywatnych właścicieli.

Czy sprawdzane jest to czy zwierzęta bezdomne rzeczywiście trafiają do schroniska?

Pan Naczelnik potwierdził.

Radny Marek Szczepanowski wspomniał o dwóch mieszkankach miasta Marki na temat których realizowany był program telewizyjny, poświęcony opiece nad bezdomnymi kotami; kobiety te przyjmują koty od mieszkańców, opiekują się nimi, sterylizują, karmią, może gdybyśmy te panie dofinansowali, to być może będą wstanie zająć się tą kwestią.

Radny Tomasz Paciorek powiedział, że jest przeciwko temu aby gmina partycypowała w kosztach na sterylizację i czopowanie zwierząt, ponieważ jego zdaniem to na właścicielu zwierzęcia spoczywa obowiązek i odpowiedzialność.

Radny Jacek Orych potwierdził, że nie jest za dopłatami do czopowania i sterylizacji zwierząt posiadających właściciela; zastanawiał się czy nie powinniśmy wrócić do podatku od posiadanych zwierząt.

Naczelnik powiedział, że rozważone będzie rozwiązanie, które proponuje radny Jacek Orych.

Radny Jacek Orych zapytał o współpracę ze Stowarzyszeniem Straży Zwierząt w Markach jak ona przebiega w relacjach z miastem i jak Pan Naczelnik ocenia tą współpracę?

Pan Naczelnik powiedział, że działalność Straży Zwierząt dopiero się rozwija, mają inny zakres działania niż urząd; oni nie rozwiązują za nas problemów, jednak współpraca układa się pomyślnie.

Radny Tomasz Paciorek zwrócił się z pytaniem czy miasto będzie dofinansowywało działania Straży Zwierząt?

Naczelnik poinformował, że z informacji jakie posiada został złożony stosowny wniosek do Rady Miasta Marki przez stowarzyszenie Straż Zwierząt.

Radny Tomasz Paciorek poinformował, że Rada Miasta nie dysponuje wolnymi środkami; czy w budżecie zostały zabezpieczone środki dla Straży Zwierząt?

Radny Jacek Orych przypomniał, iż na wcześniejszym posiedzeniu Rady Miasta wnioskowaliśmy o takie środki, pomysł ten ma zostać przemyślany.

Przewodniczący Komisji podkreślał, że w związku z przewidzianymi w planie pracy komisji takimi zagadnieniami jak m.in.: zabezpieczenia przeciwpowodziowe, przygotowanie miasta w przypadku wylania rzeki zaproszony został na posiedzenie komisji Naczelnik Wydziału Monitoringu, Zarządzania Kryzysowego i Obronności Pan Mirosław Grykałowski.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Naczelnikowi..

Naczelnik poinformował, że przez miasto Marki przepływają dwie rzeki, rzeka Czarna która nie jest zabezpieczona żadnymi wałami przeciwpowodziowymi, ponieważ jest to teren objęty

<sup>2</sup>  
Radostan Da

programem Natura 2000; jest to rzeka która w sposób naturalny ma płynąć i w sposób naturalny ma wylewać, jeśli będą wezbrania; odwrotnie jest z rzeką Długą, która jest obwałowana na całej długości; w roku ubiegłym pisaliśmy kilka razy do zarządcy rzek odnośnie rzeki Długiej, która w pewnym punkcie przecina miasto, robiliśmy to ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący Radosław Dec zapytał czy dokonywane są kontrole obwałowań i jak często?

Naczelnik Hubert Komorowski powiedział, że kontrolowane są te rzeki zwłaszcza wtedy kiedy jest niski stan wody i widoczne są wały, natomiast ciągłą obserwację prowadzimy kiedy jest podwyższony stan wody.

Radny Szczepanowski poinformował, że jego zdaniem nadleśnictwo przecięło wszystkie drzewa, które tarasowały rzekę Czarną; radny Marek Szczepanowski wspomniał, że nie zrobiliśmy nic w sprawie ogrodzeń mieszkańców, które wchodzą w rzekę Czarną oraz wylewanymi ściekami do rzeki Czarnej.

Radny Tomasz Paciorek powiedział, że skoro na rzece Czarnej są pewne nieprawidłowości tj. wylewane szambo czy ogrodzenia wchodzące w linię brzegową; to ja proponuję zaprosić odpowiedzialne osoby i zadać im pytanie, co państwo zrobiliście przez te 4 lata.

#### **Pkt. 5. Spotkanie z naczelnikiem Wydziału Monitoringu, Zarządzania Kryzysowego i Obronności p. Mirosławem Grykałowskim.**

Naczelnik Mirosław Grykałowski przedstawił prezentację multimedialną dot. systemu monitoringu w Markach. Załącznik nr 2.

W dalszej części dyskusji nie podjęto.

#### **Pkt. 6. Sprawy różne.**

Radna Przybysz-Piwko przypomniała Panu Przewodniczącemu Komisji Radosławowi Decowi o powołaniu komisji ws. barier wzdłuż ul. Piłsudskiego w Markach.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w krótkim czasie zajmie się tą kwestią; osoby które będą zainteresowane udziałem w komisji proszone są o zasygnalizowanie tej kwestii, możemy stworzyć zespół i objechać Marki i przeprowadzić wstępną analizę.

Radny Jacek Orych zapytał co się dzieje z pismem mieszkańca Marek Pana Piotra Mataczyńskiego złożonym w sierpniu 2011 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż komisja będzie analizowała tą sprawę w przyszłym miesiącu.

#### **Pkt. 7. Zamknięcie posiedzenia**

Przewodniczący Radosław Dec o godzinie 17<sup>45</sup> zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

3  
*Radosław Dec*

Protokołowała;  
Anna Broma

SPECJALISTA  
*Anna Broma*  
Anna Broma

Przewodniczący Komisji

*Radosław Dec*

Radosław Dec